
 

 

SỞ GTVT TỈNH QUẢNG TRỊ 

THANH TRA SỞ 

Số:          /QĐ-TTS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Trị, ngày      tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thanh tra tháng 9 năm 2023 

(Từ ngày 01/9/2023 đến ngày 30/9/2023) 

 

CHÁNH THANH TRA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 1219/QĐ-SGTVT ngày 07 tháng 12 năm 2022 của 

Giám đốc Sở Giao thông vận tải Quảng Trị về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, 

kiểm tra năm 2023. 

Theo thống nhất của Lãnh đạo Thanh tra Sở, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thanh tra, kiểm tra 

tháng 9 năm 2023. 

Điều 2. Lãnh đạo Thanh tra, Thanh tra viên theo phân công nhiệm vụ phụ 

trách triển khai thực hiện, báo cáo kết quả việc thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; 

Lãnh đạo Thanh tra phụ trách, Thanh tra viên Thanh tra Sở và các tổ chức, 

cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở (b/c); 

- Các đơn vị phối hợp; 

- Lưu VT. 

CHÁNH THANH TRA 
 

 

 

 

 

Dương Đức Phụng 



2 

 

SỞ GTVT TỈNH QUẢNG TRỊ 

THANH TRA SỞ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

KẾ HOẠCH THANH TRA THÁNG 9 NĂM 2023 

(kèm theo Quyết định số          /QĐ-TTS ngày      tháng 8 năm 2023 của Thanh tra Sở GTVT Quảng Trị) 

TT Nội dung, nhiệm vụ thanh tra 
Đối tượng, phạm vi 

thanh tra 

Chủ trì tiến 

hành thanh tra 

Đơn vị phối hợp (nếu 

có) 

Thời gian 

thực hiện 

Kinh phí, 

phương 

tiện 

1 

Thanh tra việc chấp hành các quy định của 

pháp luật về kinh doanh vận tải hàng hóa 

bằng xe ô tô 

CÔNG TY TRÁCH 

NHIỆM HỮU HẠN 

QUÂN 

HOÀNG NGUYÊN; Địa 

chỉ: Số 100 đường Bạch 

Đằng, Khu phố 1, phường 

An Đôn, thị xã Quảng Trị, 

tỉnh Quảng Trị. 

Lãnh đạo Thanh 

tra, bộ phận tham 

mưu - tổng hợp. 

Phòng QLVTPTNL 

Theo Quyết 

định thanh 

tra của 

Giám đốc 

Sở 

Ô tô 74A-

004.51 

2 

Thanh tra việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về dịch vụ kiểm định phương tiện 

giao thông cơ giới đường bộ 

TRUNG TÂM ĐĂNG 

KIỂM XE CƠ GIỚI 74 

– 

03D; Địa chỉ: Km3 - 

đường 

Điện Biên Phủ, phường 

Đông Lương, thành phố 

Đông Hà, tỉnh Quảng Trị 

Lãnh đạo Thanh 

tra, bộ phận tham 

mưu - tổng hợp. 

Phòng QLVTPTNL 
Tháng 

9/2023 

Ô tô 74A-

004.51 



3 

 

3 

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Sở GTVT: 

Công văn số 1775/SGTVT-TTS ngày 

28/8/2023 về việc triển khai Công điện số 

750/CĐ-TTg ngày 18/8/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02-9 và 

tháng cao điểm an toàn giao thông cho học 

sinh đến trường; Kế hoạch số 71/KH-SGTVT 

ngày 24/8/2023 của Sở Giao thông vận tải về 

việc tổ chức vận tải  hành  khách đảm  bảo  

trật  tự an  toàn  giao  thông  phục  vụ dịp  

nghỉ Lễ Quốc khánh  ngày  02/9/2023 và 

tháng cao điểm  an  toàn giao  thôngcho  học 

sinh đến trườngtrên địa bàn tỉnh Quảng Trị. 

a) Thanh tra việc thực hiện các quy định của 

Giấy phép thi công hoặc chấp thuận của cơ 

quan có thẩm quyền, công tác đảm bảo 

ATGT của các đơn vị thi công trên các tuyến 

đường bộ đang khai thác; công tác duy tu, 

bảo dưỡng, sửa chữa thường xuyên;  

b) Kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm quy 

định về sử dụng lòng lề đường, hành lang an 

toàn đường bộ trên các tuyến trọng điểm; các 

phương tiện rơi vãi, lôi kéo đất, vật liệu ra 

lòng lề đường làm mất an toàn giao thông và 

vệ sinh môi trường 

c) Kiểm tra việc chấp hành các quy định của 

pháp luật về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 

thông đường bộ theo Quy chế phối hợp giữa 

các phòng, ban, đơn vị liên quan theo Quyết 

định số 492/QĐ-SGTVT ngày 21/6/2023 của 

Giám đốc Sở Giao thông vận tải 

a) Các đơn vị thi công trên 

đường bộ đang khai thác. 

b) Các cá nhân, tổ chức vi 

phạm  

Phó Chánh thanh 

tra Đào Văn 

Tuyến, thanh tra 

viên theo Quyết 

định số 740/QĐ-

SGTVT ngày 

17/8/2023 của 

Giám đốc Sở Giao 

thông vận tải. 

- Phòng QLKCHTGT; 

- Ban QLDA BTGT; 

- Trạm KTTTXLĐ; 

- Các đơn vị Quản lý 

bảo trì giao thông; 

- Chính quyền các địa 

phương. 

Từ 

01/9/2023 

đến 

30/9/2023 

Ô tô 74A-

004.51, Ô 

tô 74B-

2277 và 

phương 

tiện của 

các đơn vị 

phối hợp. 



4 

 

TT Nội dung, nhiệm vụ thanh tra 
Đối tượng, phạm vi 

thanh tra 

Chủ trì tiến 

hành thanh tra 

Đơn vị phối hợp (nếu 

có) 

Thời gian 

thực hiện 

Kinh phí, 

phương 

tiện 

4 

Thực hiện công tác phối hợp kiểm tra, kiểm 

soát tải trọng với Trạm KTTTXLĐ trên các 

tuyến được giao quản lý theo Kế hoạch kiểm 

soát tải trọng của Sở GTVT và Quyết định 

phân công nhiệm vụ của Thanh tra Sở. Kết 

hợp kiểm tra việc lắp đặt camera trên phương 

tiện theo quy định. 

Phương tiện vận tải hàng 

hóa đường bộ vi phạm các 

quy định về vận tải hàng 

hóa: quá tải, quá khổ, 

thành thùng xe, rơi vãi … 

Các đầu mối bốc xếp hàng 

hóa liên quan (khi phát 

hiện vi phạm) 

Tổ công tác thực 

hiện nhiệm vụ tại 

Trạm KTTTX. 

- Trạm KTTTXLĐ; 

- Khu Quản lý đường 

bộ II. 

Theo lịch 

phối hợp 

của Trạm 

KTTTX 

Ô tô 74A-

00.451, 

74B-2277 

và 

phương 

tiện của 

các đơn vị 

phối hợp. 

5 

Thanh tra hoạt động đào tạo lái xe của các cơ 

sở trên địa bàn tại hiện trường. Giám sát kỳ 

sát hạch lái xe ô tô; Thanh tra đột xuất kỳ sát 

hạch lái xe mô tô; Thanh tra các cơ sở Đăng 

kiểm phương tiện theo chỉ đạo của Bộ 

GTVT, Cục Đăng kiểm. 

Các tổ chức, cá nhân liên 

quan đến đào tạo, sát hạch 

lái xe ô tô, mô tô. 

Các cơ sở Đăng kiểm 

phương tiện 

Lãnh đạo Thanh 

tra, TTV, công 

chức thanh tra 

theo phân công 

nhiệm vụ. 

Phòng QLVTPT&NL. 

 

Giám sát, 

sát hạch 

theo QĐ 

của Sở. 

Ô tô 74A-

004.51, Ô 

tô 74B-

2277. 

6 

Phối hợp kiểm tra việc thực hiện quy định 

pháp luật về đường thủy nội địa của các bến 

thủy nội địa, phương tiện thủy nội địa thuộc 

phạm vi QLNN của Sở GTVT theo Kế hoạch 

số 63/KH-SGTVT ngày 23/7/2023. 

Các bến thủy, cảng, 

phương tiện thủy nội địa 

trên địa bàn 

Lãnh đạo Thanh 

tra, TTV, công 

chức thanh tra 

theo phân công 

nhiệm vụ. 

- Phòng QLKCHTGT; 

- Đoạn QLĐT NĐ; 

- UBND, Ban ATGT 

các địa phương. 

Từ 

01/9/2023 

đến 

30/9/2023 

Ô tô 74A-

004.51, Ô 

tô 74B-

2277. 

7 

Thực hiện công tác trực đảm bảo ATGT, điều 

tiết, phân luồng theo chỉ đạo lãnh đạo Sở và 

các hoạt động dịp Lễ Quốc khánh 02/9 và 

Ngày tựu trường khai giảng năm học 2023-

2024.  

Các tuyến đường bộ, 

đường thủy thuộc phạm vi 

QLNN của Sở GTVT 

Lãnh đạo Thanh 

tra, TTV, công 

chức thanh tra 

theo phân công 

nhiệm vụ. 

- Phòng QLKCHTGT; 

- Ban QLBTGT; 

- Đoạn QLĐTNĐ; 

- Ban ATGT, Công an 

các địa phương. 

Từ 

01/9/2023 

đến 

30/9/2023 

Ô tô 74A-

004.51, Ô 

tô 74B-

2277. 

8 
Phối hợp triển khai tổ chức tuyên truyền pháp 

luật về bảo vệ KCHTGT đường bộ 

Lãnh đạo, cán bộ địa 

chính xây dựng các xã, thị 

trấn có liên quan; tổ chức 

khảo sát về KCHTGT 

đường bộ 

Lãnh đạo thanh tra 

– Bộ phận TM-TH 

- Ban QLBTGT; 

- Văn phòng Sở; 

- Phòng QLKC; 

- Các đơn vị QLĐB 

Từ 

25/9/2023 

đến 

30/9/2023 

Ô tô 74A-

004.51 



5 

 

TT Nội dung, nhiệm vụ thanh tra 
Đối tượng, phạm vi 

thanh tra 

Chủ trì tiến 

hành thanh tra 

Đơn vị phối hợp (nếu 

có) 

Thời gian 

thực hiện 

Kinh phí, 

phương 

tiện 

9 
Thực hiện công tác thanh tra đột xuất, xử lý 

theo tin báo, phản ánh. 

Tổ chức, cá nhân có dấu 

hiệu vi phạm theo thông 

tin tiếp nhận 

Lãnh đạo Thanh 

tra, TTV, công 

chức thanh tra 

theo phân công 

nhiệm vụ. 

- Ban QLBTGT; 

- Ban ATGT, Công an 

các địa phương. 

Từ 

01/9/2023 

đến 

30/9/2023 

Ô tô 74A-

004.51, Ô 

tô 74B-

2277. 

Danh mục này có 09 nội dung, nhiệm vụ thanh tra./. 


		2023-08-28T11:15:10+0700


		2023-08-28T14:50:02+0700


		2023-08-28T14:50:02+0700


		2023-08-28T14:49:10+0700


		2023-08-28T14:49:10+0700


		2023-08-28T14:49:10+0700


		2023-08-28T14:49:10+0700




